
PROBLEMATIKA PŘEJEZDU 
MEZI LINKAMI 14 A 24 A 
ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ 
OBSLUŽNOSTI OBLASTI 
DOLNÍCH HOLEŠOVIC

Lukáš Nekolný 
GII.A
2012/2013



STAV DOPRAVY V ZADANÉ OBLASTI
V zadané oblasti dolních Holešovic se nachází přejezd linek 14 a 24, který 
je na jejich společné konečné stanici Ortenovo náměstí a ve své 
ročníkové práci budu řešit jeho problematiku, dle linkového průzkumu, 
který jsem provedl ve středu 19. 12. 2012 na linkách 12 a 16.

Tento přejezd vyvolává řadu problémů:
- zpoždění linky 14 se přenáší na linku 24 a zpoždění linky 24 na linku 14
- celková nepřehlednost pro cestující
- dlouhá trasa pro řidiče těchto dvou linek

V této oblasti jezdí také linka 12, která je zde hojně využívána a jede
souběžně s linkou 14/24 od zastávky Dělnická/U Průhonu do zastávky 
Strossmayerovo náměstí/Nábřeží kapitána Jaroše. Linka 14 od září 
nahrazuje v úseku Bílá labuť - Dělnická/Tusarova linku 3, v úseku 
Dělnická/U Průhonu - Výstaviště Holešovice linku 5 a v úseku 
Dělnická/U Průhonu - Sparta zrušenou linku 15, takže zde místo tří linek
(5, 12, 15) jezdí pouze dvě linky a tj. 12 a 14/24, které jsou zejména v 
pracovní dny velice využívány.

                            - 1 - 



NAVRŽENÉ  ZMĚNY V DOPRAVĚ
Dle linkového průzkumu jsem zjistil, že v oblasti Dolních Holešovic je hojně 
využívaná kapacita, především na lince 12, proto zlepšení dopravy v zadané 
oblasti se nachází pouze ve zrušení přejezdu mezi linkami 14 a 24, tj. posílení 
počtu linek v této oblasti znovu na tři a proto bych je ukončil následujícím 
způsobem:

Linka 14: Palmovka a ve špičkách pracovních dnů Nádraží Vysočany/
Vysočanská, kde by odlehčila lince 12 až po Palmovku a dále lince 16 
od Palmovky až po Nádraží Vysočany/Vysočanskou, ale vedl bych ji od
Sídliště Barrandov přes Náměstí Republiky, Dlouhou třídu, Strossmayerovo
náměstí, Veletržní palác, Výstaviště Holešovice, Nádraží Holešovice,  
Dělnickou/U Průhonu, Maniny, Libeňský most, Palmovku, Balabenku*,
Divadlo Gong*, Polikliniku Vysočany* do zastávky Nádraží Vysočany* 
(nástupní: Vysočanská*). Na základě linkového průzkumu jsem se 
totiž rozhodl, že by bylo adekvátní alespoň ve špičkách posílit linku
číslo 16 od Palmovky po Nádraží Vysočany (respektive Vysočanskou).

Linka 24: Výstaviště Holešovice, tuto linku bych však vedl od Kubánského 
náměstí pro větší přehlednost přes Bílou labuť, Těšnov, Pražskou tržnici, 
Dělnickou/Tusarovu, U Průhonu, Ortenovo náměstí, Nádraží Holešovice,
Výstaviště Holešovice do zastávky Výstaviště Holešovice.  

 * - v tomto úseku je v provozu pouze v přepravní špičce pracovních dnů

Zrušením přejezdu mezi linkami 14 a 24 by odpadlo přečíslení, čímž by se
vyřešily již zde uvedené problémy (viz. strana 1), ke zpřehlednění by podle 
mého vedlo také vedení linky 14 přes Náměstí Republiky a Strossmayerovo 
náměstí a linky 24 přes Bílou labuť, Těšnov a kolem Pražské tržnice).

Ostatní linky bych ponechal beze změn.         



                                      

                           - 2 -


